al 15% por la esposa o esposo inválido y 10% por cada hijo menor de 15 años o
ascendientes a su cargo mayores de 60 años;

c) La pensión máxima total con sus asignaciones familiares no podrá exceder del
100% del salario base respectivo, ni de la cantidad en córdobas equivalente a un mil
quinientos dólares (US $ 1.500.00) mensuales en la fecha del otorgamiento de la
pensión;

d) Por los hijos y ascendientes inválidos a su cargo, se mantendrán las asignaciones
mientras dure la invalidez. Igualmente se mantendrán las asignaciones de los hijos
hasta los 21 años, en los términos señalados en el artículo 69 del Reglamento de la